https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE MAIO DE 2024

Sexta-feira, 03 de

maio de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#081/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-3XVKX

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 202/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: MATERIAL HOSPITALAR (SABONETE LIQUIDO)

ARP nº 064/2024

EMPRESA: POLIEDRO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA.

CNPJ: 52.785.388/0001-87

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
3.173

Sabonete; aspecto físico: liquido;

aplicação: higiene em paciente com

PH neutro; sem perfume; frasco de

1000ml; rotulagem: rotulo contendo

identificação; composição; número
de lote; data de fabricação;

validade; procedência e registro no

MS/ ANVISA ou INMETRO

R$ 20,11

igência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 02 maio de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-F9S62

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 055/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS SIMPLES E ALGODÃO.

ARP nº 068/2024

EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 33.760.101/0001-10

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 13.944

Fio sutura; tipo: não absorvível;

material: algodão; coloração: preto;

calibre: 0; comprimento: 15 x 45

cm; formato agulha: sem agulha;

número fios: único; esterilidade:

estéril; embalagem: embalagem

individual; em material que

promova barreira microbiana e

abertura asséptica; legislação:
legislação atual vigente e NBR 1394;

unidade de fornecimento: envelope

R$ 1,88

LOTE 002

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 7.728

Fio sutura; tipo: não absorvível;

material: algodão; coloração: preto;

calibre: 2-0; comprimento: 15 x 45

cm; formato agulha: sem agulha;

número fios: único; esterilidade:

estéril; embalagem: embalagem

individual, em material que promova

barreira microbiana e abertura

asséptica; legislação: legislação
atual vigente e NBR 1394; unidade

de fornecimento: envelope

R$ 1,86

LOTE 003

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01

7.560

Fio sutura; tipo: não absorvível;

material: algodão; coloração: preto;

calibre: 3-0; comprimento: 15 x 45

cm; formato agulha: sem agulha;

número fios: único; esterilidade:

estéril; embalagem: embalagem

individual, em material que promova

barreira microbiana e abertura

asséptica; legislação: legislação
atual vigente e NBR 1394; unidade

de fornecimento: envelope

R$ 1,89

LOTE 006

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 672

Fio sutura; tipo: fechamento geral;

material: catgut simples; coloração:

amarelo; calibre: 1- 0;

comprimento: 75 cm; formato

agulha: 3/8 circular; tipo agulha:

cilíndrica; dimensão agulha: 3,0 cm;

números de fios: único;

esterilidade: estéril; embalagem:

embalagem individual, em material

que promova barreira microbiana e
abertura asséptica; legislação:

R$ 3,79

legislação atual vigente e NBR 1394;

unidade de fornecimento: unidade.

LOTE 007

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
2.302

Fio sutura; tipo: catgut simples;

absorvível; nº 2,0; comprimento:

70 cm; formato agulha: 1/2 circular;

tipo agulha: cilíndrica; dimensão

agulha: 3 cm; número fios: único;

esterilidade: estéril; aplicação:

cirurgia geral; embalagem:

embalagem individual, em material
que promova barreira microbiana e

abertura asséptica; legislação:

legislação atual vigente e NBR 1394;

unidade de fornecimento: unidades

R$ 3,78

LOTE 011

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 3.024

Fio sutura; tipo: absorvível;

material: catgut simples; coloração:

amarelo; calibre: 4- 0;

comprimento: 75 cm; formato

agulha: 1/2 circular; tipo agulha:

cilíndrica; dimensão agulha: 2 cm;

número fios: único; esterilidade:
estéril; embalagem: embalagem

individual, em material que promova

barreira microbiana e abertura

asséptica; legislação: legislação

atual vigente e NBR 1394; unidade

de fornecimento: unidade

R$ 3,93

ARP nº 069/2024

EMPRESA: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 29.010.039/0001-71

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

LOTE 008

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.008

Fio sutura; tipo: fechamento geral;

material: catgut simples; coloração:

amarelo; calibre: 2- 0;

comprimento: 150 cm; sem agulha;

número fios: único; esterilidade:

estéril; embalagem: embalagem
individual, em material que promova

barreira microbiana e abertura

asséptica; legislação: legislação

atual vigente e NBR 1394; unidade

de fornecimento: unidade

R$ 5,19

ARP nº 071/2024

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.

CNPJ: 35.997.345/0001-46

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

LOTE 010

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 4.116

Fio catgut simples 3.0, com 1

agulha, 3/8 círculo, 3,0cm cilíndrica,

70 ou 75cm

R$ 3,89

LOTE 014

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 168

Fio sutura; tipo: absorvível;

material: catgut simples; coloração:

amarelo; calibre: 2 - 0;

comprimento: 75 cm; formato

agulha: 1/2 circular; tipo agulha:
cilíndrica; dimensão agulha: 4 cm;

número fios: único; esterilidade:

estéril; embalagem: embalagem

individual, em material que promova

barreira microbiana e abertura

asséptica; legislação: legislação

atual vigente e NBR 1394; unidade

de fornecimento: unidade

R$ 3,92

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 02 maio de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 229/2024

Processo nº 2023-MXKGN

Pregão nº 290/2023
ARP n° 0749/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: EUGIA PHARMA INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Objeto: Aquisição de anti-inflamatórios esteroides e não esteroides
Lote 003: CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G;
Valor Unitário: R$ 7,20 QTDE: 1.510
Valor Total: R$ 10.872,00 (dez mil, oitocentos e setenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2002.05.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE MAIO DE 2024

Sexta-feira, 03 de

maio de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#081/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-F98R0
Cotação Eletrônico SIGA nº 0496/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII,  da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE MAMÁRIA PARA ATENDIMENTO DAS
PACIENTES, M. N. G e R. L. O.

EMPRESA: HSP MED CIRURGICA– ME

CNPJ: 41.944.186/0001-14

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

IMPLANTE

MAMARIO DE

SILICO COM

VOLUME

APROXIMADO
ENTRE 300 A 350

MILILITROS

UND 4 R$2.000,00 R$ 8.000,00

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2024.

Vitória/ES, 02 de Maio de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral

Hospital Dório Silva- HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 229/2024

Processo nº 2023-MXKGN
Pregão nº 290/2023

ARP n° 0749/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: EUGIA PHARMA INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Objeto: Aquisição de anti-inflamatórios esteroides e não esteroides
Lote 003: CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G;
Valor Unitário: R$ 7,20 QTDE: 1.510
Valor Total: R$ 10.872,00 (dez mil, oitocentos e setenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2002.05.2024.pdf